
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 61/03-10-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 957-61/03-10-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του υπ΄αριθμ. 4/28-09-2023 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
του διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2023-
2024 για την Περιφερειακή ενότητα Κέρκυρας για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητα Π.Ε. Κέρκυρας για το σχολικό έτος 2023-
2024, συνολικού ποσού  3.298.773,10 € συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης 20% και του 
αναλογούντος Φ.Π.Α. (13%). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-10-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 82013/61/28-09-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 3o Θέμα: Έγκριση του υπ΄αριθμ. 4/28-09-2023 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης του διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την μεταφορά μαθητών σχολικού 
έτους 2023-2024 για την Περιφερειακή ενότητα Κέρκυρας για την ανάθεση συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητα Π.Ε. Κέρκυρας για το σχολικό 
έτος 2023-2024, συνολικού ποσού  3.298.773,10 € συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης 20% 
και του αναλογούντος Φ.Π.Α. (13%). 
 
 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της ιδίας, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα  Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν 
και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ- ΟΤΑ Β’. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-2017). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβά σεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018. 
6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 

4625/2019 (ΦΕΚ139Α’/31.8.2019) «Ρυθμίσεις του  Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 
του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, ως εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών 
και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και 
των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού 
οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της 
πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται 
απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία 
προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)− Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν.3310/2005(ΦΕΚ30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 
αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

10. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την 
ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 

11. Του άρθρου 33 του Νόμου 4713/2020 (ΦΕΚ 147/Α/29.07.2020) «Μεταφορά μαθητών κατά το σχολικό 
έτος 2020-2021». 

12. Του άρθρου 32  του Νόμου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) « Προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση» 

13. Της με αριθμ. 50025/2018 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 4217/Β/26-09-2018) '' Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  Περιφέρειες'', όπως ισχύει. 

14. Το άρθρο 2 παραγρ.2 Ν.4623/2019, ΦΕΚ 134 Α΄/9-8-2019, με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 175 του 
Ν.3852/2010  περί ορισμού Προέδρου  και μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

15. Την υπ’ αρ. οικ.71535/28859/13-09-2021 (ΦΕΚ 889/τ. Τ.Ο.Δ.Δ./14-10-2021) για Παράταση θητείας 
χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 

16. Την απόφαση Περιφερειάρχη για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της ΠΙΝ 
με αριθμ. Πρωτ. οικ.76736/31219/29-9-2021 (ΦΕΚ 778/τ. Τ.Ο.Δ.Δ./17-09-2021). 

17. Την με αριθμ. 2-1/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών και 
Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

18. Την αριθμ. 16-03/21-01-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν, περί Εκλογής 
Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

19. Την αριθ. 227-38/28-12-2022 (ΑΔΑ 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί α) Έγκρισης του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 β) του 
πίνακα στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023». 

20. To υπ΄αριθμ.πρωτ.:10161/09-02-2023 (ΑΔΑ: 9Λ3ΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου – Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας - Δ/νση 
Διοίκησης- Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: «Έλεγχος Νομιμότητας της με αριθμό 
227-38/28-12-2022  (ΑΔΑ: 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων η οποία αφορά α)την Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 β)τον 
πίνακα στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023».  

21. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε ξεχωριστές 
πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας, τις όμοιες ή 
ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν. (άρθρο 377 του ν.4412/2016,). 

22. Το από 21/08/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με συνημμένα Το αριθμ.πρωτ.67088/28564/21-
08-2023 έγγραφο του Τμήματος Δια βίου Μάθησης Παιδείας και Απασχόλησης, της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, περί «Ανάθεσης δημόσιας σύμβασης υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών» και τους ΠΙΝΑΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΠΡΟΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΧΟΛ. ΕΤΩΝ 2023-
2024,2024-2025,2025-2026, παράλληλα με το γεγονός της εκπρόθεσμης ανταπόκρισης εμπλεκόμενων 
σχολικών μονάδων και ότι το εν λόγω έργο άρχεται την 11η Σεπτεμβρίου 2023, χαρακτηρίζοντας την 
διαδικασία κατεπείγουσα. 

23. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 5046/29-07-2023 (Α΄137) «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της  
μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών- 
Τροποποίηση άρθρου 391 ν.4957/2022 » με το οποίο για τις διαδικασίες ανάθεσης υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2023-2024 παρέχεται η δυνατότητα στην εφαρμογή της 
διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση χωρίς να απαιτείται η σύμφωνη 
γνώμη  της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν. 
4412/2016 (Α’147). Την επιτακτική ανάγκη να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη και ασφαλής μεταφορά των 
μαθητών/τριών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής  
Ενότητας  Κέρκυρας.  

24. Την αριθμ. 777-48/28-08-2023 (ΑΔΑ: 9ΞΩ17ΛΕ-ΦΑ7) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σχετικά με  έγκριση α) της προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 και 32Α του Ν.4412/2016) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών A/θμιας & B/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κέρκυρας για το 
σχολικό έτος 2023 – 2024, β) των όρων του σχεδίου της σχετικής Πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος με τους συνημμένους πίνακες και τα λοιπά παραρτήματα αυτής γ) την έγκριση 
κατ΄εξαίρεσης δέσμευσης συμπληρωματικής πίστωσης για το έτος 2023, για τη μεταφορά μαθητών 
δ)την επικαιροποίηση της αριθμ.1165-63/20-12-2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης συγκρότησης επιτροπών στην ΠΕ Κέρκυρας για το έτος 2023. 

25. Την αριθμ.72880/30950/30-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΥΤ7ΛΕ-ΤΘΝ) [ΑΔΑΜ 23PROC013325336] «ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΝΟ 1η /Σχ. έτους 2023-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ  ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ (ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023-2024, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 3.298.773,10 € 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 20% ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΝΑΛΟΓΟΥΝΤΟΣ  Φ.Π.Α 
(13%). 

26. Την αριθμ. 899-56/21-09-2023 (ΑΔΑ: 673Ε7ΛΕ-ΓΓΘ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, σχετικά με  Έγκριση του υπ΄αριθμ. 1/20-09-2023 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας 
και αξιολόγησης του διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την μεταφορά μαθητών 
σχολικού έτους 2023-2024. 

27. Την αριθμ. 934-58/26-09-2023 (ΑΔΑ: ΡΛΘ17ΛΕ-14Ω) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σχετικά με  Έγκριση του υπ΄αριθμ. 2/26-09-2023 πρακτικού της Επιτροπής 
διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την μεταφορά 
μαθητών σχολικού έτους 2023-2024. 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

28. Την αριθμ. 935-59/27-09-2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΓΤ7ΛΕ-ΒΩΓ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σχετικά με  Έγκριση του υπ΄αριθμ. 3/27-09-2023 πρακτικού της Επιτροπής 
διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την μεταφορά 
μαθητών σχολικού έτους 2023-2024. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1. Την έγκριση του συνημμένου στην παρούσα πρακτικού ελέγχου αρ.4/28-09-2023, για την αριθμ. 
Πρωτ. Οικ. 72880/30950/30-08-2023 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ  ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ (ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023-2024, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 3.298.773,10 € 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 20% ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΝΑΛΟΓΟΥΝΤΟΣ  Φ.Π.Α 
(13%). 

2. Την έγκριση του ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ και τη συνέχιση της διαδικασίας για την υποβολή 
δικαιολογητικών κατακύρωσης από τους προσωρινούς αναδόχους για τις  προσφορές που πληρούν 
πλήρως τις προδιαγραφές αρχικά της τεχνικής και εν συνεχεία της οικονομικής προσφοράς, (αφορά σε 
26 δρομολόγια του Πίνακα Β΄).  
*Σημείωση: Σε συνέχεια του ανωτέρου σημείου 2, σε ότι αφορά το δρομολόγιο 7.3 του πίνακα Β, θα 
πραγματοποιηθεί κλήρωση μεταξύ δύο υποψήφιων αναδόχων, διότι η προσφερόμενη τιμή ταυτίζεται, 
(δηλαδή στο ποσό των 150,69€ και υποψήφιοι ανάδοχοι είναι οι κ.κ. ΜΑΡΚΑΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ και 
ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ) . 

3. Την έγκριση του ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ και τη συνέχιση της διαδικασίας για την υποβολή 
δικαιολογητικών κατακύρωσης από τους προσωρινούς αναδόχους για τις  προσφορές που πληρούν 
πλήρως τις προδιαγραφές αρχικά της τεχνικής και εν συνεχεία της οικονομικής προσφοράς, (αφορά σε 
22 δρομολόγιο του Πίνακα Γ΄). 

4. Την έγκριση του ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ και τη συνέχιση της διαδικασίας για την υποβολή 
δικαιολογητικών κατακύρωσης από τους προσωρινούς αναδόχους για τις  προσφορές που πληρούν 
πλήρως τις προδιαγραφές αρχικά της τεχνικής και εν συνεχεία της οικονομικής προσφοράς, (αφορά σε 
38 δρομολόγια του Πίνακα Δ΄). 

5. Την κήρυξη ως  άγονων 07 δρομολογίων (χωρίς εκδήλωση ενδιαφέροντος) και την έκδοση 
επαναληπτικής πρόσκλησης για διαπραγμάτευση με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις. 
 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 
Συνημμένο:  
4ο Πρακτικό  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 
 
 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πραγματοποιήθηκε κλήρωση   μεταξύ δύο υποψήφιων αναδόχων , των  κ.κ. ΜΑΡΚΑΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ και 
ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ, σε ότι αφορά το δρομολόγιο 7.3 του πίνακα Β , διότι η προσφερόμενη τιμή ταυτίζεται, 
(δηλαδή στο ποσό των 150,69€ ). Ανάδοχος από την κλήρωση αναδείχτηκε ο κ. ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
6. Εγκρίνει το   συνημμένο στην παρούσα πρακτικό ελέγχου αρ.4/28-09-2023, για την αριθμ. Πρωτ. Οικ. 

72880/30950/30-08-2023 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ  
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ (ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023-2024, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 3.298.773,10 € ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 20% ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΝΑΛΟΓΟΥΝΤΟΣ  Φ.Π.Α (13%). 

7. Εγκρίνει τον ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ και τη συνέχιση της διαδικασίας για την υποβολή 
δικαιολογητικών κατακύρωσης από τους προσωρινούς αναδόχους για τις  προσφορές που πληρούν 
πλήρως τις προδιαγραφές αρχικά της τεχνικής και εν συνεχεία της οικονομικής προσφοράς, (αφορά σε 
26 δρομολόγια του Πίνακα Β΄).  

8. Εγκρίνει  τον ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ και τη συνέχιση της διαδικασίας για την υποβολή 
δικαιολογητικών κατακύρωσης από τους προσωρινούς αναδόχους για τις  προσφορές που πληρούν 
πλήρως τις προδιαγραφές αρχικά της τεχνικής και εν συνεχεία της οικονομικής προσφοράς, (αφορά σε 
22 δρομολόγιο του Πίνακα Γ΄). 

9. Εγκρίνει τον ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ και τη συνέχιση της διαδικασίας για την υποβολή 
δικαιολογητικών κατακύρωσης από τους προσωρινούς αναδόχους για τις  προσφορές που πληρούν 
πλήρως τις προδιαγραφές αρχικά της τεχνικής και εν συνεχεία της οικονομικής προσφοράς, (αφορά σε 
38 δρομολόγια του Πίνακα Δ΄). 

10. Κηρύσει  ως  άγονα 07 δρομολόγια (χωρίς εκδήλωση ενδιαφέροντος) και την έκδοση επαναληπτικής 
πρόσκλησης για διαπραγμάτευση με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 957-61/03-10-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  

    
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 

                      Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  
 

Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

Ιωάννης Ροντογιάννης 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
  
 

 

ΑΔΑ: 967Π7ΛΕ-87Ι


